上海市教育委员会文件
	   沪教委高〔2019〕61号

上海市教育委员会关于公布2019年度上海高校
优质混合式在线课程示范案例入选名单的通知
各本科高等学校：

    为深入推进信息技术与教育教学深度融合，促进“以学为中心”的新型教与学模式的形成，我委组织开展了2019年度上海高校优质混合式在线课程示范案例征集工作。经学校申报、专家评议和网上公示，现将2019年度上海高校优质混合式在线课程示范案例入选名单予以公布。

各有关高校应为入选示范案例的课程团队提供政策、经费等方面的支持。各高校应以学生发展为中心，结合一流课程“双万计划”的实施，加强混合式在线课程建设、应用和推广，开展线上线下混合式教学，着力打造具有高阶性、创新性和挑战度的“金课”，切实提高教育教学质量。
附件：2019年度上海高校优质混合式在线课程示范案例入选名
单
上 海 市 教 育 委 员 会
2019年11月1日
附件
2019年度上海高校优质混合式在线课程示范案例
入选名单
	序号
	学校
	课程
	负责教师

	1
	复旦大学
	《新教伦理与资本主义精神》导读
	郁喆隽

	2
	复旦大学
	宪法学
	潘伟杰、涂云新

	3
	复旦大学
	半导体物理
	蒋玉龙

	4
	复旦大学上海医学院
	儿科学
	黄国英

	5
	上海交通大学
	工程图学
	蒋丹

	6
	上海交通大学
	法国语言文化入门/法语二外
	杜燕

	7
	上海交通大学
	大学体育（瑜伽专项）
	王会儒

	8
	上海交通大学医学院
	护理管理学
	章雅青

	9
	上海交通大学医学院
	病原生物学
	郭晓奎

	10
	华东师范大学
	光学
	管曙光

	11
	华东师范大学
	水生生物学
	姜晓东

	12
	华东师范大学
	语言学概论
	徐默凡

	13
	华东理工大学
	珠宝鉴赏与投资收藏
	王以群、毛荐

	14
	华东理工大学
	数字信号处理
	万永菁

	15
	华东理工大学
	无机化学
	徐志珍

	16
	上海外国语大学
	日本近现代文学选读
	高洁

	17
	东华大学
	信息系统与数据库技术
	刘晓强

	18
	上海戏剧学院
	艺术中国
	刘庆

	19
	上海海事大学
	人力资源管理
	瞿群臻

	20
	上海海事大学
	运输代理实务
	王学锋

	21
	上海海洋大学
	电工技术基础
	刘雨青

	22
	上海海洋大学
	高等数学(上)-经管类
	王晓明

	23
	上海中医药大学
	中医外科学
	陈红风

	24
	上海中医药大学
	中药学
	杨柏灿

	25
	上海中医药大学
	中医骨伤科学
	詹红生

	26
	上海对外经贸大学
	国际贸易实务
	沈克华

	27
	上海对外经贸大学
	古诗词鉴赏
	孙益波

	28
	上海工程技术大学
	中国历代服饰赏析
	谢红

	29
	上海工程技术大学
	欧美电影文化
	彭兴伟

	30
	上海应用技术大学
	美丽中国
	曹扬

	31
	上海第二工业大学
	电子商务系统分析与设计方法
	潘海兰

	32
	上海第二工业大学
	诗经爱情诗十二讲
	戴从喜

	33
	上海第二工业大学
	影视编辑与合成
	夏天

	34
	上海立信会计金融学院
	统计学
	单薇

	35
	上海立信会计金融学院
	国际商务谈判
	张燕

	36
	上海电机学院
	经典文学与诗意人生
	吉文斌

	37
	上海商学院
	移动商务创意实践
	张萍

	38
	上海商学院
	行业英语
	丁衍

	39
	上海政法学院
	人力资源管理
	王慧博

	40
	上海政法学院
	微表情识别读脸读心
	范海鹰

	41
	上海政法学院
	博弈论：策略的艺术
	欧阳为民

	42
	上海健康医学院
	单片机应用技术
	王艳

	43
	上海健康医学院
	健康之美
	黄钢

	44
	上海健康医学院
	护士人文修养
	唐庆蓉

	45
	上海杉达学院
	器械健身
	韩玉璋

	46
	上海建桥学院
	马克思主义基本原理概论
	荆筱槐

	47
	上海建桥学院
	网络安全技术
	贾铁军

	48
	上海视觉艺术学院
	设计基础
	李悦

	49
	上海视觉艺术学院
	动态图形设计
	许一兵

	50
	上海师范大学天华学院
	商务统计
	徐礼礼

	上海市教育委员会办公室
	2019年11月2日印发

1
—  1  —